
Орган местного самоуправления 

Управление образованием Полевского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

623383 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 3-35-05 

 

П Р И К А З 

 

             от «06»  апреля  2017 г.                                                                                       № 70-Д 
 

 «Об утверждении инструкций по взаимодействию с инвалидами и 
маломобильными группами населения при посещении Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №14» 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в  МБОУ ПГО 
«СОШ№14» и для предоставления образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить инструкцию ИОТ-096-2017 «Инструкция по обслуживанию инвалидов и 
этике общения с инвалидами при посещении образовательной организации»  

2. Утвердить «Регламент предоставления образовательной услуги в МБОУ ПГО 
«СОШ№14» инвалидам и маломобильным группам населения» 

3. Утвердить форму «Журнала инструктажей по организации обслуживания и оказания 
помощи инвалидам и другим маломобильным группам населения в сфере образования» 
(приложение №1) 
4. Специалисту по охране труда Н.А.Сваловой провести первичный инструктаж 
педагогов, заместителю директора по АХР Гараевой Е.Г. провести первичный инструктаж 
сотрудников по обслуживанию инвалидов и этике общения с инвалидами при посещении 
образовательной организации с занесением в «Журнал инструктажей по организации 
обслуживания и оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам 
населения в сфере образования » в срок до 25.04.2017г. 
5. Повторный периодический инструктаж проводить по плану работы МБОУ ПГО 
«СОШ№14» не реже 1 раза в полугодие. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 

 

 

 



Приложение №1 

Форма журнала обучения (инструктажей по организации обслуживания 
и оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам 

населения в организации 

 

Да
та

 

Ф
И

О
 

ин
ст

ру
 к

ти
ру

ем
ог

о  

Го
д 

ро
ж

де
ни

я 

П
ро

фе
сс

ия
 (

до
лж

но
ст

ь)
 

Ви
д 

ин
ст

ру
кт

аж
а 

(п
ер

ви
чн

ый
, п

ов
то

рн
ый

), 
в 

т.
ч.

 

Причина 

внеплан. 

инструкта

жа 

ФИО, 

должность 

инструктир

ующего 

Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И
нс

тр
ук

 
ти

ру
ем

ог
о И

нс
тр

у
кт

 
ир

ую
щ

е
го

 

         

         

         

 



 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-11T11:18:14+0500




